



זוהר חלק א' פרשת חיי שרה - דף קכ"ח

ביאור השם 'מערת המכפלה'

"וְאַחֲרֵי כֵן קָבַר אַבְרָהָם אֶת שָׂרָה אִשְׁתּוֹ אֶל מְעַרַת שְׂדֵה הַמַּכְפֵּלָה וְגו'". רבי אלעזר שאל לרבי שמעון אביו ואמר, האם מערה זאת אין היא מכפלה, שהרי כתוב מערת המכפלה, והכתוב קורא לה אחר כך מערת שדה המכפלה, מכפלה קורא להשדה, אמר לו הגם שכך קוראים לה מערת המכפלה, כמו שכתוב: "וַיִּתֵּן לִי אֶת מְעַרַת הַמַּכְפֵּלָה", אבל ודאי חייך לא המערה היא מכפלה, ולא השדה הוא מכפלה, אלא שזה השדה והמערה על שם מכפלה נקראים, שדה המכפלה ודאי ולא המערה, שהרי המערה בהשדה היא, ושדה ההוא עומד בענין אחר^[טז].

בא וראה, ירושלים כל ארץ ישראל נתקפלה תחתיה, והיא קיימת למעלה ולמטה בדמיון אחד, ירושלים שלמעלה וירושלים שלמטה, לשניהם יש אחיזה למעלה ואחיזה למטה, ירושלים שלמעלה נאחזת בשני צדדים למעלה ולמטה^[יז] ירושלים שלמטה נאחזת בשני צדדים למעלה ולמטה, ולפיכך מכפלה היא, ועל כן זה השדה הוא מן אותה המכפלה, כי בו הוא שורה^[יח] כדמיון זה כתוב (בראשית כ"ז): "כָּרַיִחַ שְׂדֵה אֲשֶׁר בָּרָכּוּ ה'", למעלה ולמטה^[יט] ולפיכך שדה המכפלה ודאי ולא שדה כפול^[כ].

ועוד סוד הדבר שהוא שדה המכפלה בודאי, מהו מכפלה, ה' שבשם הקדוש היא מכפלה^[כא] והכל עולה במקום אחד, ובעבור זה נאמר בדרך נסתר המכפלה, שלא נמצא בהשם הקדוש אות אחרת כפולה מלבד זאת.

ואף על פי שהמערה היא כפולה בודאי, שהיא מערה תוך מערה, אבל על שם ענין אחר נקראת מערת שדה המכפלה כמו שנתבאר.

זיו הזוהר

ירושלים שלמטה בארץ ישראל היא על יד שדה הזוה. **יט.** פירוש, כדמיון ירושלים כך הוא הגן עדן גם כן כפול שיש גן עדן שלמעלה וגן עדן שלמטה והם נקשרים זה בזה. **כ.** שדה כפול היה במשמע שהכפול הוא שם התואר על השדה, מה שאין כן שדה המכפלה משמעותו השדה מן המכפלה. **כא.** כיון שיש ב' ההי"ן בהשם הקדוש.

טז. פירוש, שיש לשדה זה טעם אחר שנקרא מכפלה על שם התקשרותה בירושלים שנקראת מכפלה כמבואר הלאה. **יז.** ירושלים שלמעלה מקושרת בעולם העליון ובירושלים שלמטה, וירושלים שלמטה מקושרת בירושלים שלמעלה ובכל ארץ ישראל שנתקפלה תחתיה ולכן נקראת ירושלים מכפלה. **יח.** פירוש, שעיקר התקשרות

ואברהם ידע זאת, וכאשר דבר לבני חת כסה הדבר ואמר, "וַיִּתֵּן לִי אֶת מַעֲרַת הַמְּכַפְלָה" על שם שהיא מערה כפולה, אבל התורה קורא לה מערת שדה המכפלה כראוי, והקדוש ברוך הוא עשה הכל שיהיה נמצא בזה העולם כדמיון שלמעלה, ושיתחברו זה בזה להיות כבודו למעלה ולמטה, **אשרי חלקם של הצדיקים, שהקדוש ברוך הוא אוהבם בעולם הזה ובעולם הבא.**

זוהר חלק א' פרשת חיי שרה - דף קכט עמוד א'

אברהם התעלה כל יום ממדרגה למדרגה

"וְאַבְרָהָם זָקֵן בָּא בַּיָּמִים וְה' בֵּרַךְ אֶת אַבְרָהָם בְּכָל", רבי יהודה פתח (תהלים ס"ה): **"אֲשֶׁרִי תִבְחַר וּתִקְרַב יִשְׁכַּן חֲצֵרֶיךָ"**, זה הכתוב נתבאר, אבל **אשרי האיש שדרכיו מוכשרים לפני הקדוש ברוך הוא, והוא בוחר בו לקרבו אצלו.**

בא וראה, אברהם התקרב אליו, וחשקות שלו היתה כל יום בזה, ולא נתקרב אברהם ביום אחד או בזמן אחד, אלא מעשיו הקריבו אותו בכל יום ממדרגה למדרגה, עד שנתעלה במדרגתו כשהיה זקן ונכנס במדרגות עליונות כראוי, שכתוב: "וְאַבְרָהָם זָקֵן", ואז **בָּא בַּיָּמִים"**. באותן ימים העליונים, באותן ימים הידועים בסוד האמונה^[כב] **"וְה' בֵּרַךְ אֶת אַבְרָהָם בְּכָל"**^[כג] שמשם יוצאות כל הברכות וכל הטובות.

זהר חלק א' פרשת חיי שרה - דף ק"ל

התדבקות אברהם בהקדוש ברוך הוא

רבי יוסי אמר, בא וראה, אברהם נכנס לדעת ולהתדבק בריבונו כראוי, לאחר שהקדים מעשים טובים בתחילה, וזכה באותן ימים העליונים, ונתברך ממקום שכל הברכות יוצאות משם, שכתוב: "וְה' בֵּרַךְ אֶת אַבְרָהָם בְּכָל", מהו בכל, מקום דנהר שאינו פוסק מימיו לעולם.



זיו הזוהר

שתי ספירות האלה בשפע חסד ורב טוב לכל העולם, וזהו שאמרו בת היה לו לאברהם אבינו ובכל שמה, ועיין בפירוש הרמב"ן על התורה בפסוק הזה ותבין הענין.

כב. ששת ימי המעשה עם יום השבת קודש הם כנגד ז' ספירות מן חסד עד מלכות. **כג.** היינו ספירות יסוד ומלכות, והכוונה שיהיה לו הכח לגרום בעבודתו וקדושתו זווג ויחוד העליון של